
                                                                                                                             

  Página 1 de 1 
Fundação de Ação Social 

Rua Eduardo Sprada, 4520 Campo Comprido 81.270-010 Curitiba Paraná Tel. (41) 3350-3500 e (41) 3250-7979 
www.fas.curitiba.pr.gov.br 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA FASE DE CELEBRAÇÃO DE PROPOSTAS DO 
CHAMAMENTO PÚBLICO  N.º 14/2019 – FMCA – LOTE 1 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º: 01-077590/2019 
 
A Comissão de Seleção de Chamamento Público da Fundação de Ação Social para referido Edital 
informa que após análise da documentação prevista para a “segunda fase: Celebração do 
termo”, em item 6.4.1 e considerando os fatores de julgamento previstos em Edital, resolve: 

 
1 – Celebrar o Termo de Fomento com as Organizações da Sociedade Civil abaixo 
relacionadas, por apresentarem as documentações e as propostas em conformidade com o 
exigido em Edital:   
Lote 1 -  

Nome da OSC Plano de Trabalho 
Apresentado 

METAS Média de 
pontuação 
obtida nas 
avaliações 

PIA UNIÃO DE SANTO ANTONIO – PÃO 
DOS POBRES  

CRIANDO UM NOVO AMANHÃ  40 9,8 

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA 
PRESBITERIANA 

RECTA VULTUS  50 9,7 

ASSOCIAÇÃO CAMINHO DA VIDA  FORTALECER  39 9,5 
LAR O BOM CAMINHO PROTEÇÃO E DIGNIDADE II 20 9,3 
FUNDAÇÃO FRANCISCO BERTONCELLO  FAMÍLIAS SOCIAIS FFB 2020 20 9,2 
ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE 
ENCONTRO COM DEUS  

CONFORTO – ACOLHIMENTO 
CONJUNTO  

28 9,2 

ASSOCIAÇÃO CRISTÃ DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - ACRIDAS 

ACOLHER ESPERANÇA  50 8,9 

LAR INFANTIL SOL AMIGO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO 
INSTITUCIONAL EM CASA LAR  

22 8,9 

ASSOCIAÇÃO LAR MOISÉS  BRINCANDO E 
DESENVOLVENDO  

20 8,7 

ASSOCIAÇÃO FEMININA DE PROTEÇÃO 
A MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE 
CURITIBA 

ESTIMULAR PARA 
DESENVOLVER II 

15 8,5 

ASSOCIAÇÃO CASA DO PAI  ACOLHER E EDUCAR  20 8,5 
LAR BATISTA ESPERANÇA  AINDA HÁ ESPERANÇA III 48 8,4 
FUNDAÇÃO INICIATIVA  ACOLHER E EDUCAR  40 8,0 

 
A presidente da Comissão informar que fica aberto o prazo para interposição de recursos até 5 
(cinco) dias úteis, de 30 de março a 03 de abril de 2020, no setor de protocolo desta 
Fundaçao, Rua Eduardo Sprada, 4520, Campo Comprido, Curitiba, Paraná.  
Nada mais tendo a constar, sendo o presente documento assinado pela presidente da Comissão 
de Seleção.  

Curitiba, 27 de março de 2020.                              
                                              

                                                            


